CÂMARA DOS DEPUTADOS
        Gabinete do Deputado Federal ALEX SANTANA

__________________________________________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 541 – Brasília/DF – Cep.: 70.160-900

Fone: +55 (61) 3215-5541 – E-mail: dep.alexsantana@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº                          , DE 2020

( Do Senhor ALEX SANTANA )

Requer a inclusão de

coautoria ao PL 4.626 de

2020.

Senhor Presidente,

Em razão da meritória iniciativa do Excelentíssimo Senhor

Deputado Hélio Lopes, na apresentação do oportuno Projeto de Lei nº 4.626/2020,

que “Altera o Decreto-Lei 2.848, de 7 de dezembro de 1940 e a Lei 10.741, de 1° de

outubro de 2003, para estabelecer penas maiores para casos de abandono de incapaz,

maus-tratos e expor a perigo a integridade e a saúde, física ou psíquica, do idoso,

submetendo-o a condições desumanas ou degradantes ou privando-o de alimentos e

cuidados indispensáveis, quando obrigado a fazê-lo, ou sujeitando-o a trabalho

excessivo ou inadequado”, requeiro a coautoria com a concordância da autor da

proposição.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2020.

Deputado ALEX SANTANA

*C

D2
07
72

61
94

70
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
le

x
Sa

nt
an

a
(P

DT
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
19

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento
(Do Sr. Alex Santana)

Requer a inclusão de coautoria

ao PL 4.626 de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD207726194700, nesta ordem:

 1  Dep. Alex Santana (PDT/BA)

 2  Dep. Helio Lopes (PSL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
le

x
Sa

nt
an

a
(P

DT
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
19

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.